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[0. Mathiasen.] 
Ross, der mente, at man havde så ædle 
motiver, men jeg gjorde opmærksom på, 
at efter de udtalelser, som jeg har fundet -r홢 
jeg kender ikke andre 홢 så var der ingen af 
dem, der havde nogle af disse ædle motiver, 
men helt andre. Lad det nu ligge, det er 
ikke særlig væsentligt. 

Jeg er fuldstændig klar over, at den højt- 
ærede udenrigsminister er betydeligt bedre 
bevandret i disse FN-problemer, end jeg 
er 홢 det skal jeg da gerne sige 홢 og hvis 
j eg har sagt noget her, som ikke med rette 
kan tillægges nu afdøde Dag Hammarskjold, 
beklager jeg det. Men jeg vil gerne sige, 
at jeg kender faktisk kun sagen fra denne 
beretning, som j eg omtalte, og så "vidt j eg 
kan se på side 2 og 3, er der her tale om op- 
stilling af 'et hurtigt virkende, éffektivt og 
smidigt militærinstrument under De Forene- 
de Nationer, som kan anvendes til bilæggelse 
af opståede konflikter, men jeg er klar over, 
at det ikke er analogt med det, der her er 
tale om. Jeg har opfattet det på den måde, 
at der var en vis rimelighed i at sige, at 
Dag Hanimarskjöld havde lidt af det syns- 
punkt, jeg har anlagt, og som også kan 
gælde det her. Hvis det ikke er rigtigt, 
beklager jeg det. 

Endelig sagde den højtærede udenrigs- 
minister, at jeg havde sagt'홢 og det er. Vist 
rigtigt, i hvert fald antydet det 홢 at der 
var tale om krig mellem 2 NATO-lande. 
Det er jeg klar over heldigvis ikke er rigtigt, 
men jeg vil gerne gøre opmærksom på, at 
jeg netop er bange for, at konflikten kan: I 
føre til, at der bliver en virkelig krig mellem' 
de 2 NATO-lande, og jeg vil benytte lejlig- 
heden til at spørge, og jeg håber, at' den 
højtærede udenrigsminister vil svare mig: 
hvis det skulle ske, som altså ikke er sket 
endnu heldigvis, gælder så ikke det samme 
fórhold, som gælder for styrkerne i Gaza, 
at de danske styrker, som nu kommer til 
Cypern, får ordre til at trække sig tilbage 
fra Cypern? 

Udenrigsministeren (Per Hækkerup): Jeg 
skal Over for det ærede medlem hr. Ole 
Bjørn Kraft bekræfte, ät udenrigsnævnet 
naturligvis vil blive indkaldt, inden den 
aktuelle afsendelse af styrken finder sted. 

Jeg skal til det spørgsmål; det ærede 
medlem hr. O. Mathiasen stillede mig til 

sidst, sige, at jeg udtaler mig helst ikke om 
hypotetiske situationer. Jeg håber ikke, 
der , bliver nogen yderligere krigsmæssig 
udvikling, men skulle der blive tale om det, 
er de forudsætninger, hvorunder styrken 
er sendt til Cypern, ikke længere til stede. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslaget t i l  f olketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer; l 
medlem tilkendegav, at han hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Der vil nu blive givet for- 
svarsministeren meddelelse om denne ved- 
tagelse. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling ,,al forslag til lov om 
ændringer: i lov om ferie med løn. (Forhøjelse 
af feriegodtgørelsen, m. v.). 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
132) .nndes i. tidenden sp. ,4214, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 693). 

Der var stillet 1. ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Udén for betænkningen var .der ikke stillet 
ændringsforslag, 

Formanden: Sammen méd denne sag 
foretages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: : 

, Anden홢 behandling af forslag til ..lov om - , , 
ændringer i 'medhjælpedoven. 홢 (Tillæg til 
ferielønnen). , 홢 . - , - 

(Første behandling af lovforslaget (nr.' 
133) findes i -'iidenden'. sp. 42i4, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 693). 

Der var stillet l' ændringsforslag i be- 
tænkningen gående ud på en ny affattelse 

i af lovforslaget. 

Uden for betænkningen vår der ikke stillet 
ændringsforslag. 

i' 


